
                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 П,ДАРАСУН» 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

от «01» ноября 2024 года                                                                                            №  137 

 

 

О создании школьного театра 

 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в 

федеральном проекте « Школьная классика». 

 

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

детей, воспитательной работы МОУ ООШ № 5 п.Дарасун 

 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по УВР 

Федорову Юлию Викторовну 

 

3.Назначить руководителем школьного театра  учителя русского языка Баланеву Татьяну 

Васильевну 

 

4.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу дополнительного образования  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  директора по 

УВР Федорову Юлию Викторовну 

 

 

Директор                       Ненашев Е.А. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 П,ДАРАСУН»
	ПРИКАЗ
	О создании школьного театра
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-11-01T14:41:31+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




